
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionnle «: diAlta Speziatiuau'une
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. ’?‘Î’Z del “ 5 LUG\ 2U21_

Oggetto, Aggiudicazione definitiva della procedura di gara. ex. art. 36 c. 2 lett.b) D.Lgs
50/2019 s.m.i., sul M.E.P.A. - RDO n. 2808437 -per l‘acquisto di un congelatore
(BLUD) e n. 2 Bilirubirometri palmari per il Dipartimento Materno infantile
P.O. Nesima.
Lotto 1 -CIG - ZC5311)4273
Lotto 2 -CIG » ZD431D4292

Proposta N. & / del
‘

E 2 …è 2 “
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile unico del _ _ , _ _

Il DirettoreArm-nin" trativo
_

Il Dirigente Amministrativo . . .

Procedimento Dott. Giov 1110

……C . ra
Dott.ssa Olga Marl &

\1
\

Registradone Contabile

Budget Anno 2021 Conto 10102050l00 Importo € 14.871.250 Aut. 121 sul: 2

Budget Anno Como Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di coumbilità

' e Patrimoniale
cella)

SettoreEconomi
(dati. 6"

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n, 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto de} Presidente dellaRegione Smliana n 1% del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Ll Celzi



Il Direttore Amministrativo
Premesso che

Con nota prot. n TIN-NEO 22/21 (all. I) e n. 71/2021 (a11.2), il Direttore del Dipartimento
Materne infantile e il Direttore della UTIN Neonatologia PO Nesima, hanno richiesto

acquisto di un Congelatore per Banca Latte Umano Donato (BLUD) e n. 2 bilirubirometri;
Con mail del 14 04.2021 e mail del 12.05.2021, pervenuta al protocollo del Settore
Provveditorato rispettivamente n. 1786 del 14/04/2021 e n. 2418 del 17.05 2021, il Dirigente

Ingegnere Clinico, a seguito di verifica delle caratteristiche tecniche indicate dai Direttori
delle UU.OO. ha trasmesso le note 1167 e 1601 riportando una serie di considerazioni circa le

specifiche tecniche dei dispositivi medici ed i relativi servizi connessi all‘esecuzione della

fornitura;

Preso atto che con EDO n. 2808437 :

Sono stati pubblicati SU1la piattaforma telematica Consip la Lettera invito prot. n… 2576 del

21.05.2021, capitolato tecnico e la modulistica, conformi a quanto prescritto dal D.Lgs
50/2016
È stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall’art. 36, comma 2 lett b

D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. , procedura sotto soglia comunitaria di Euro 214.000,00;
il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del minor prezzo, considerato che trattasi
di fornitura con caratteristiche standardizzate, ex. art. 95, c. 4 D.Lgs 50/2016.

L’importo dell’appalto è stato fissato in Euro 14 300,00 oltre IVA.
Sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall‘art. 3, comma 1, della Legge 136/2010

(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l‘acquisizione del codice CIG ZC531D4273-10tto
1 e n. ZD431D4292-10tto 2, da parte della competente Autorità per la vigilanza sui contratti

pubblici;
È stato individuato e nominato, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.rnm.ii.,

Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura il Dr. Ottaviano Calaciura,
Assistente Amministrativo del Settore Provveditorato ed Economato,

Che è stata pubblicata sul mercato elettronico la RDO n 2808437 del 21.05.2021 (all 3), fissando
il termine ultimo presentazione offerte il 08.06.2021 ore 1000;

Che è stata data ulteriore pubblicità alla procedura di che trattasi mediante pubblicazione di avviso
di gara sul sito internet aziendale.

Che con disposizione del Direttore Amministrativo prot. n… 2911 del 08.06.2021 è stato nominato
il seggio di gara per l‘espletamento della procedura di gara;

Che il sopra citato seggio di gara ha proceduto alla valutazione delle offerte pervenute, giusto
verbali del 08.06.2021e del 15.06.2021, si riporta riepilogo:

LOTTO 1 -CONGELATORE (blud);

Importo Percentuale
n. Dime nome ditta offerto di Ribasso Anomalia

NUOVA
CRIOTECNICA
AMCOTA € 3.250.110 50.11()% siALl



BIOTECNICA DI

CATALANO LEA

2 C € 4.200,00 35 38%

4 FARMAC SR € 5.279,00 18.78%

5 DIMED SRL € 5 469.00 15 39%

LOTTO 2 — N. 2 BILIRUBIRGMÈI'RI

nome ditta Importo offerw
DRAEGER ITALIA € 7.790,00

Preso atto della previsione di cui all’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020 “nel caso di

aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, le stazioni appaltanti procedono all’esclusione

automatica della gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla

soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 commi 2,2bis e 2-ter, del decreto legislativo n.

50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque";

Considerato che, relativamente al lotto 1) la prima offerta risultata non anomala è quella

dell’Operatore Economico A.C.F. Italia S.r I., per un importo pari ad Euro € 4.400,00 oltre Iva,

giusta offerta presentata in sede di gara…

Rilevato:
- che, in esecuzione della deliberazione n 657/2019, il contratto verrà stipulato attraverso la

piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-

procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma
14, del D.Lgs… n. 50/2016 e ss.mm e il.) & fermo restando che non trova applicazione la c.d.

clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 " Riorganizzazione Settore Provveditorato ed

Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di

coordinamento e supervisione delle attività del Settore“

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

l90/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa. che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

l. di prendere atto dei Verbali di seguito elencati:
/Verbale, seduta pubblica del 08062021;
/Verbale, seduta pubblica del 15.06.2021;



Z. di approvare. pertanto, gli esiti della gara esperita sul MEPA- RDO ri. n. 2808437 e per
l’effetto aggiudicare:
. Lotto 1 £ongelatore (BLUD) CIG- ZC531D4273, in favore della Ditta A.C.F. Italia

S.r.l., sede legale in Taino (VA) Via IV Novembre 52, CAP 21020, P.iva

01404390039, per un importo pari ad Euro 440000 oltre Iva al 22% e quindi Euro
5 368,00 iva inclusa;

- Lotto 2 -N. 2 Bilirubirometri CIG ZD431D4292. in favore della Ditta Draeger Italia

Spa. con sede legale in Corsico (MI) Via Luigi Galvani 7, CAP 20094, P.iva

09058160152, per un importo pari ad Euro 7.790,00 oltre iva al 22% e quindi Euro

9.503,80 iva inclusa;

3. di riservarsi che, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art… 80 e 33 D.Lgs 50/2016

s.m.i., l'Arnas Garibaldi procederà con la revoca dell’aggiudicazione, eventuale

aggiudicazione al secondo graduato. fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in

parola, e con l’adozione dei prowedimenti conseguenti di:

" decadenza dei benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione

mendace;
/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione

delle misure sanzionatorie di legge;

/ escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

4. di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato

(an. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma

digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14. del D.Lgs. 11. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando

che non trova applicazione la cd. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato

articolo 32 D.lgs. 50/2016

5. di trarre la somma di Euro € 17.190,00 iva esclusa e quindi 14.871,80 Iva inclusa, per la

fornitura di un Congelatore (BLU'D) e n. 2 Bilirubirometri per il Dipartimento materno

infantile e UT1'N Neonatologia P.O. Nesima, conto economico 10102050100, autorizzazione

121;

«**
Alle ati D.L s. 196/2003 e D.L . 101/2018

-Nota prot. n. TIN-NEO 22/21;

- Nota n. 71/2021;
- R.d.o. n. 2808437 del 21.05.2021;

Il Direttore Ammini rativo



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

l. PRENDEREATTO dei Verbali di seguito elencati
JVerbale, seduta pubblica del 08.06.2021;
v’Verbale, seduta pubblica del 15.06.202l;

APPROVARE, pertanto, gli esiti della gara esperita sul MEPA- RDO n… n. 2803437 e per
l’effetto aggiudicare:

- Lotto 1 —Congelatore (BLUD) CIG- ZC531D4273, in favore della Ditta A.C,F . Italia

S.r.l., sede legale in Taino (VA) Via IV Novembre 52, CAP 21020, P.iva

01404390039, per un importo pari ad Euro 4.400,00 oltre Iva al 22% e quindi Euro

5.368,00 iva inclusa;
. Lotto 2 —N. 2 Bilirubirometri CIG ZD431D4292, in favore della Ditta Draeger Italia

S.p.a. con sede legale in Corsico (MI) Via Luigi Galvani 7, CAP 20094, P.iva

09058160152. per un importo pari ad Euro 7.790,00 oltre iva al 22% e quindi Euro

9.503,80 iva inclusa;

RISERVARSI che, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016

smi., l’Arnas Garibaldi procederà con la revoca dell’aggiudicazione, eventuale

aggiudicazione al secondo graduato, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in

parola, e con l‘adozione dei provvedimenti conseguenti di:/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione

mendace;
J denuncia all‘Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all‘ANAC per l’applicazione

delle misure sanzionatorie di legge;

/ escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www acquistiinrete.it allo scopo dedicato

(art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma

digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/20l6 e ss.rnm. e ii ), fermo restando



che non trova applicazione la cd. clausola di “stand—still” ai sensi del comma 10 del citato
articolo 32 D.lgs. 50/2016

5. DI TRARRE la somma di Euro € 12.190,00 iva esclusa e quindi € 14.871,80 Iva inclusa, per
la fornitura di un Congelatore (BLUD) e n. 2 Bilirubirometn' per il Dipartimento materno
infantile e UTIN Neonatologia PO. Nesima, conto economico 10102050100, autorizzazione
121“

6. MUNLRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di
assicurare il suddetto materiale di consumo per l’apparecchiatura in dotazione alla U.O.C.
richiedente in tempi celeri

]] Direttore Ammin' tritivo
( dott. Giovanni

IIS retario %% » ‘allaL



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
exilimmilgiomo..............……...…….......

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente delibemzione è stata pubblicale all'Albo della Azienda da]… . . al

. . — ai sensi dellan. 65 LR. n.25/93. casi come sostituito danari. 53 L.R. n.30/93--e coner la
stessa non è slam prodotta opposizione

Catania.....……

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Nulificala al Collegio Sindacale i] Pmi. n… .. .. .

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
El perché sono decorsi 10 giami dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

a. notadiapprovazioneprot. n …del .. .. . ..
b. per decorrenm del \enninc

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


